
    
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

----------------------------------------------- 
  ด้วยสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ
ประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552      
ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 คำสั่งกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ที่ 356/2565 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2565              
เรื่อง มอบอำนาจในการสั่งและปฏิบัติราชการการแทนอธิบดี และหนังสือกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ที่ กษ ๐๔๐๑/ว.1194 
ลงวันที่  7 ตุลาคม ๒๕๕8 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางดำเนินการเกี่ยวกับพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคล          
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
๑.  ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
   ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
๒.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
      คุณสมบัติท่ัวไป  

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีการทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องใน
ศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

(๗)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ    
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานราชการหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค                     
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นด้วย 
      คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
๓.  การรับสมัคร 
 ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
         ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล                  
ตั้งแต่วันที่ 19 - 25 กันยายน  2566  ในวันและเวลาราชการ 
 

/3.2 หลักฐาน ... 



 
-๒- 

 
 3.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 
๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
  (๒)  สำเนาใบรายงานผลการศึกษา และสำเนาใบปริญญาบัตร ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ และได้รับอนุมัติจาก            
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 25 กันยายน 2566 (พร้อมฉบับจริง) 
  (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ  
(พร้อมฉบับจริง) 
  (๔)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง)  ใบเปลี่ยนชื่อ-
นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ (พร้อมฉบับจริง) 
  (๕)  หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
  ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 ๓.๓  ค่าธรรมเนียมสอบ 
  ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ วันที่ยื่นใบสมัครในอัตรา ๑๐๐.๐๐ บาท เมื่อสมัครสอบแล้ว
ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้อง
ดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ 
 ๓.๔  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงกับวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร 
อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและ
การได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้ เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล จะไม่คืนค่าธรรมเนียม           
ในการสมัครสอบ และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใด ๆ ได้ 
๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 
  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ 27 กันยายน 2566 ณ  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล  
และ ทาง  http://satun.cad.go.th  
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และวิธีการประเมินสมรรถนะ ตามรายละเอียด             
แนบท้ายประกาศนี้ 
๖. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนรวมในการประเมินสมรรถนะ  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 
 

/การจัดจ้าง ... 
 



 
-3- 

 
  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ หากคะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ได้คะแนนสอบ
สัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนสอบสัมภาษณ์เท่ากันให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน               
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ  
ณ สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล และทาง http://satun.cad.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก       
หรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่ง             
ที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ๘.๑  ผู้ผ่านการเลือกสรร จะได้รับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ๘.๒  ผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ กำหนด 
 ๘.๓  ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานราชการ หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ      
ส่วนท้องถิ่น 
 ๘.๔  ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องนำใบรับรอบแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 
และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ได้แก่ โรคเรื้อน วัณโรค ในระยะอันตราย                
โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม โรคติดยาเสพติดให้โทษ และโรคพิษสุราเรื้อรัง มายื่นด้วย 
 ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่างลักษณะ
เดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่
เหลืออยู่ดังกล่าวหรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 
 
 
     ประกาศ ณ วันที่  11  กันยายน  2566 
 
 
 
              (นางสุภารัตน์  หาญศิริสวัสดิ์) 
                        หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://satun.cad.go.th/


 
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป 

แนบท้ายประกาศสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล ลงวันที่ 11 กันยายน 2566 
             

ประจำสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล 
ตำแหน่ง        นักวิชาการตรวจสอบบัญชี 
กลุ่มงาน        กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
ลักษณะงาน 
         ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการร่วมวางแผนการสอบบัญชี ประเมินประสิทธิภาพการควบคุมภายในและ
กำหนดแนวการตรวจสอบบัญชีให้เหมาะสมกับประเภทและลักษณะการดำเนินธุรกิจของสหกรณ์และกลุ่ม
เกษตรกร ตรวจสอบความถูกต้องของรายการในงบการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบ                
งบการเงิน ตรวจสอบวิเคราะห์ความครบถ้วนถูกต้องของการบันทึกรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์ หนี้สิน และทุน 
จัดทำร่างรายงานการสอบบัญชี พร้อมทั้งวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรและ                
ให้คำแนะนำ ปรับปรุงแก้ไขการปฏิบัติทางบัญชี ปฏิบัติงานทางวิทยากรคอมพิวเตอร์ โดยร่วมวางระบบการ
บันทึกบัญชี ส่งเสริมการจัดทำบัญชีฟาร์ม ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารงานสำนักงาน โดยใช้ระบบ                    
Back office เช่น โปรแกรมสารบรรณ โปรแกรมระบบวันทำการ ระบบ GFMIS ฯลฯ 
อัตราว่าง       1  อัตรา 
ค่าตอบแทน   18,000.00  บาท 
สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ.๒๕๔๗ 
ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่ 9 ตุลาคม 2566  -  ๓๐  กันยายน  ๒๕67 
คุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่ง  เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการบัญชีหรือทางพาณิชยศาสตร์ ซึ่งได้มีการศึกษา 
                                 วชิาบัญชีไม่น้อยกว่า  ๑๕  หนว่ยกิต 
 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร       
ประเมินครั้ง

ที ่
สมรรถนะ  คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

  
1 

๑)  ความรู้เกี่ยวกับการบัญชี 
๒)  ความรู้เกี่ยวกับการสอบบัญชี 
3)  ความรู้เกี่ยวกับพนักงานราชการ 

๑๐๐ สอบข้อเขียน 

 
2 

 

๑)  การตรวจสอบความถูกต้องตามกระบวนงาน 
๒)  การคิดวิเคราะห์ 
3)  การสั่งการตามอำนาจหน้าที่ 

100 สอบสัมภาษณ์ 

 
 ประกาศ  ณ  วันที่  11  กันยายน  2566 
 
 
 
         (นางสุภารัตน์  หาญศิริสวัสดิ์) 
         หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สตูล 
 
 
 


